
C O M U N E   D I   G U S P I N I 
Provincia del Medio Campidano 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 159
 
 
 
OGGETTO: Rettifica delibera n° 153/2006. Assegnazione contributo ai genitori di alcuni 

bambini di Borgo Sa Zeppara e Montevecchio volto alla frequenza delle 
scuole dell’infanzia a Guspini. 

 
 

L’anno duemilasei addì ventidue del mese di settembre alle ore 8,45 e segg. nel 
Comune di GUSPINI e nella Sede Municipale, si è adunata la Giunta Comunale per trattare 
gli affari posti all’ordine del giorno. 

 
Presiede l’adunanza il Signor Marras Francesco –  Sindaco 
Sono presenti i Sigg.ri Assessori: 
 

 P. A. P. A.
CHERCHI RENATO XX  OLLA ENRICA XX  
DI BIASE LORENZO  XX PULIGA MARCELLO XX  
MANCA MARINA  XX TOCCO WALTER XX  

 
Assiste il Segretario Comunale Dr.ssa Sesta Carla 
 
Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, illustra la proposta di delibe-

razione di cui all’oggetto. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

SU PROPOSTA del Sindaco; 
 
 SENTITA la richiesta dell’Assessore alla Pubblica Istruzione; 

 
 RICHIAMATO il proprio atto deliberativo 153/2006 con il quale si è stabilito, al fine 

di favorire la frequenza a Guspini dei bambini di Montevecchio e Sa Zeppara, di assegnare a 
ciascuna famiglia un contributo mensile: nella misura piena in funzione della presentazione 
della certificazione della spesa sostenuta per il trasporto (fattura/ricevuta); rapportato ai 
giorni di effettiva presenza a scuola qualora il genitore trasporti il bambino con autovettura 
privata; 

 



RILEVATO che tali contributi sono volti ad incentivare la frequenza scolastica e che 
coprono solo in parte la spesa sostenuta dalla famiglia; 

 
CONSIDERATO che la frazione di Sa Zeppara è più distante da Guspini rispetto a 

Montevecchio; 
  
 CONSIDERATO che è scaturita un'economia di spesa dovuta al cambio di residenza  

da parte di un utente; 
 

RITENUTO di dover rettificare l'atto deliberativo153/2006: 
- assegnando ai genitori residenti a Guspini in località Borgo Sa Zeppara un contributo 

mensile di 160 euro e confermando il contributo di 135 euro a quelli di Montevecchio; 
- stabilendo che detto contributo venga erogato per intero a condizione che la famiglia 

garantisca 2/3 delle presenze mensili del proprio figlio salvo periodi più lunghi d'as-
senza dovuti a motivi di salute del bambino (che dovranno essere in tal caso giustifi-
cati mediante esibizione di certificazione medica in assenza del quale il contributo sa-
rà rapportato alla presenza giornaliera); 

 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 
 DATO ATTO che ai sensi dell'art. 49 della D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 è stato e-
spresso il parere favorevole del Direttore D’Area in ordine alla regolarità tecnica, e che non è 
richiesto parere del Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile 
in quanto non è previsto un incremento della spesa complessiva prevista con la delibera 
153/2006; 
  
 CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di rettificare l'atto deliberativo153/2006: 
- assegnando ai genitori residenti a Guspini in località Borgo Sa Zeppara un contributo 

mensile di 160 euro e confermando il contributo di 135 euro a quelli di Montevecchio; 

- stabilendo che detto contributo venga erogato per intero a condizione che la famiglia 
garantisca 2/3  delle presenze mensili del proprio figlio salvo periodi più lunghi d'as-
senza dovuti a motivi di salute del bambino (che dovranno essere in tal caso giustifi-
cati mediante esibizione di certificazione medica in assenza del quale il contributo sa-
rà rapportato alla presenza giornaliera). 

 
 

=  =  =  =  = 
 


